Os dispositivos acima inseridos afirmam a necessidade de que se exista 
lei devidamente aprovada pela câmara para a abertura de crédito adicional, e 
que haja recurso disponível para suprir os gastos.

O Poder Executivo almeja cria dotação no valor total de R$ 430.704,01 
(quatrocentos e trinta mil setecentos e quatro reais e um centavo), e informou 
que o montante é advindo da seguinte fonte:

Anulação de Dotação Orçamentária

Valor da nova dotação: R$ 430.704,01 (quatrocentos e trinta mil 
setecentos e quatro reais e um centavo);

Valor a ser utilizado: R$ 430.704,01 (quatrocentos e trinta mil 
setecentos e quatro reais e um centavo);

Fonte da anulação: fichas de despensa n. 530 a 542.
Valor da ficha disponível atualmente – Não informado. 
Porcentagem de suplementação por anulação de dotação orçamentária – 

Não informado.

IV – Alteração da Lei Municipal n.